
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO 

Referente Istruttoria

Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROPONENTE
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la  presente

Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 07/08/2015 al 21/08/2015.

IL  DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dott.ssa Antonina Daga

                          
DELIBERAZIONE n°  564        del 06/08/2015

Oggetto: servizio lavanolo presso i Presidi Ospedalieri ed extra-ospedalieri aziendali
e  fornitura  e  noleggio  kit  sterili  presso  i  PP.OO.  di  Oristano,  Ghilarza  e  Bosa.
Autorizzazione  alla  prosecuzione del  servizio  sino  al  31/10/2015  nelle  more  della
definizione  di  nuova  procedura  di  affidamento,  in  corso  di  espletamento,  codd.
C.I.G.: 000132663E (lotto 1, lavanolo), 01032948E5 (lotto 2, kit sterili).

PROPOSTA N°  533  DEL  29/06/2015 

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO

-che con Deliberazione D.G. n° 587 del 22/07/2014, parzialmente riformata con pari atto
n° 641 del 01/08/2014, è stata indetta nuova procedura Aperta d'appalto per l'affidamento
dei servizi di lavanolo biancheria piana e confezionata presso i PP.OO. ed extra ospedalieri
aziendali (lotto 1) e di noleggio e fornitura di kit sterili presso i PP.OO. di Oristano, Ghilarza
e Bosa (lotto 2), in n° 2 distinti lotti di aggiudicazione;

-che  nelle  more  della  definizione  della  predetta  nuova  procedura  di  affidamento  con
Deliberazione D.G. n° 698 del 05/09/2014 è stata autorizzata la prosecuzione del servizio
sino al 31/12/2014, alle medesime condizioni economico-contrattuali in essere.

DATO ATTO  che in data 23/10/2014 il Presidente del Seggio di gara ha trasmesso, alla
Commissione Giudicatrice, la documentazione tecnica di gara inerente alla succitata nuova
gara,  ai  fini  della  resa dei  Verbali  di  valutazione ed attribuzione dei  punteggi  tecnici  di
competenza,  finalizzata  alla  definizione  dei  lavori  per  l'aggiudicazione  della  medesima
procedura.

RITENUTO necessario,  nelle  more  della  definizione  di  nuova  procedura,  in  corso  di
espletamento, autorizzare, in favore dei RR.TT.II. “Colis-Demi” e “Colis-Clea” di Sassari,
rispettivamente  attuali  affidatari  dei  servizi  di  lavanolo  biancheria  piana  e  confezionata
presso i Presidi ospedalieri ed extra ospedalieri aziendali (lotto 1) e di noleggio e fornitura
di kit  sterili  presso i  PP.OO. di  Oristano,  Ghilarza e Bosa (lotto 2)  la  prosecuzione dei
servizi in oggetto sino al 31/10/2015 (periodo mesi 4, dal 01/07/2015 al 31/10/2015), alle
vigenti condizioni economico-contrattuali, comprensive della rinegoziazione prezzi applicata
a far data 01/11/2014, ovvero:

LAVANOLO PP.OO. ed EXTRA-OSPEDALIERI



Prezzo Unitario(Iva/E)

Componente A
Posto/Letto Giorno

                    
                            € 8,075

Componente C
Giorno/Lavorativo Dipendente € 1,762

       
         
KIT STERILI PP.OO.
Prezzo Unitario(Iva/E)
ex Componente B
singolo Kit

                    
                             € 41,60

per complessivi presunti € 535.815,00 (Iva/C, importo per mesi 4, dal 01/07/2015 al 31/10/2015
di cui presunti € 417.140,00 per il lavanolo e € 118.675,00 per i kit sterili.

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3/2009.

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di
cui all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di autorizzare, in favore dei RR.TT.II. “Colis-Demi” e “Colis-Clea” di Sassari, attuali affidatari
dei servizi  di lavanolo biancheria piana e confezionata presso i Presidi  ospedalieri  ed extra
ospedalieri  aziendali  (rif.  lotto 1) e del noleggio e fornitura dei kit  sterili  presso i  PP.OO. di
Oristano, Ghilarza e Bosa (rif.  lotto 2),  la prosecuzione dei contratti  in essere (rif.  contratto
lavanolo  Rep.  ASL  n°  2380  del  28/03/2008,  rif.  contratto  kit  sterili  Rep.  ASL  n°  2390  del
25/07/2008),  a  far  data  01/07/2015  e  sino  al  31/10/2015,  con   l'applicazione  delle  vigenti
condizioni  economico-contrattuali,  già oggetto di  rinegoziazione come descritto in premessa
e  di seguito riassunte, espresse in termini di prezzi unitari (Iva/E), ovvero:  

LAVANOLO PP.OO. ed EXTRA-OSPEDALIERI
Prezzo Unitario(Iva/E)
Componente A
Posto/Letto Giorno

                    
                                   € 8,075

Componente C
Giorno/Lavorativo Dipendente        € 1,762

              

KIT STERILI PP.OO.
Prezzo Unitario(Iva/E)
ex Componente B
singolo Kit

                    
                                    € 41,60

b) di dare atto che, qualora si addivenga ad aggiudicazione di nuova gara prima del predetto
termine di scadenza (31/10/2015), lo stesso dovrà essere, salvo congruo preavviso, anticipato;

c) di dare atto che i relativi costi saranno imputati al Piano dei Conti di Contabilità Generale del
Bilancio  2015,  cod.:  A506010101  “Lavanderia  e  Lavanolo”,  per  presunti  complessivi
€  535.815,00  (Iva/C,  importo  per  mesi  4,  dal  01/07/2015  al  31/10/2015  di  cui  presunti

€  417.140,00 per  il  lavanolo  e  € 118.675,00 per  i  kit  sterili,  Bilancio  2015,  CC.dd.CC.
diversi,  i  cui fondi,  attualmente disponibili  in € 254.968,35,  saranno integrati  di   ulteriori
€ 280.846,65, ad avvenuto riscontro di richiesta già inoltrata al  Controllo di  Gestione di
questa  ASL,  rif.  Aut.  Areas  UAZ5_2015_39_sub  da  1  a  6  (Lavanolo)  e  Aut.  Areas
UAZ5_2015_40_sub da 1 a 3 (Kit sterili);

d) di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi Provveditorato, AA.GG., Bilancio
e le Direzioni Distrettuali e Ospedaliere di questa ASL, ciascuno per quanto di rispettiva
competenza;

e) di trasmettere copia del presente atto alle Direzioni dei PP.OO. e Distrettuali aziendali,
ai Servizi Provveditorato, AA.GG. e Bilancio, per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
   Dott. Luciano Oppo       Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROPONENTE

